
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1491 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018910 MARIA MEIRE BRANDAO BARRETO 0875497861 BA 22.80 

10043642 EDIVALDA DA SILVA DOMINGUES 1130786250 BA 20.30 

10029457 LEONARDO DE OLIVEIRA SOUZA 1130826651 BA 20.08 

10006062 JAINARA DE FREITAS ARAUJO REIS 1613405120 BA 19.28 
 
1.1492 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10048341 ANGELITA XAVIER ROCHA 0710709820 BA 23.86 

10046039 IDALICE TEIXEIRA MAGALHAES 0162671253 BA 13.30 
 
1.1493 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10046099 
MARIA ELENA DOMINGUES SANTOS 
SILVA 0503577006 BA 28.10 

10042843 
DIANE CRISTINA GUIMARAES DE 
OLIVEIRA REIS 0819632708 BA 27.60 

10037088 EDILSON MOREIRA BRAGA MG15584976 MG 20.46 
 
 
1.1494 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10040871 JANINA KAREN ROCHA CARVALHO 1157196446 BA 23.27 

10052035 EULISA DA GLORIA SANTOS SOBRINHO 1007866004 BA 20.56 

10001624 MEIRE ALMEIDA SILVA 1012297128 BA 18.10 
 



1.1495 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10009011 ETELVINA DE QUEIROZ SANTOS 0649910168 BA 15.40 
 
1.1496 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021165 EDGARD BONFIM NOGUEIRA 155906402 BA 20.42 

10039627 RENATO DA SILVA PRADO 0986131709 BA 13.39 

10026730 GILDASIO MENDES JUNIOR 375632620 BA 13.00 

10014720 LUCAS DOS SANTOS SOUZA GOMES 1012115208 BA 12.65 

10001753 FERNANDO SOUZA E SILVA FILHO 0498216365 BA 12.20 

10014610 QUEILA BATISTA MUNIZ 894995901 BA 10.20 

10044533 WILMA MOURA CONCEICAO PEREIRA 0384075401 BA 9.00 

10020686 LUCIENE DA SILVA ANDRADE 0433461381 BA 8.59 

10014801 ADELIA ROSA RIBEIRO MAGALHAES 0203534646 BA 8.09 
 
1.1497 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052783 REGIS RANI MARTINS DE ABREU 0589225049 BA 19.70 

10035736 DIELLE NOGUEIRA FERNANDES 1157900712 BA 16.07 

10015365 IARA NOVAIS AZEVEDO 0985141808 BA 13.30 
 
1.1498 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10037457 ROSELANE FERNANDES DOS SANTOS 1200676335 BA 22.00 

10023003 VALERIA BORGES MENDES DOURADO 0375632700 BA 14.78 

10053996 FABIO ALMEIDA SILVA 13351587 MG 9.66 
 
1.1499 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024845 FABIANA SOARES DA CRUZ 12084267 MG 14.88 
 
1.1500 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10049583 ANGELA PIMENTEL SILVA 1157245404 BA 9.84 
 
 
1.1501 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10040108 DIELE DE BARROS GOMES 1012185915 BA 19.70 

10020958 JAQUELINE BALEEIRO SOUZA 11663241 MG 18.60 

10041341 FRANCISLAINY PEREIRA DE AZEVEDO 1157907300 BA 18.34 
 
1.1502 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10015912 FERNANDA FERNANDES LISBOA 0826557317 BA 12.99 

10052284 HUDSON ATAIDE COSTA 0707352126 BA 11.63 

10025587 IVANIA RODRIGUES DA SILVA E SILVA 36959456-3 BA 10.67 

10023502 
ORIDES FRANCISCA DE CARVALHO 
SILVA 5415245 MG 8.96 

 



1.1503 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10042737 ARIEL PEIXOTO DA CUNHA 0792297199 BA 11.30 

10017156 WANDERLEY OLIVEIRA ARAUJO M8951267 MG 10.91 
 
(...) 


